OBEC : VINODOL
Sidlo : Obecna 473/29, 951 06 Vinodol
I1CO : 00308625

Hodnotiaca sprava programového rozpoctu obce Vinodol
zarok 2022

Starosta obce

Predklada: Peter Stranak, starosta obce
Vypracovala: Silvia Duranova, ekonémka obce
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UVOD:
Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpoCet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako prebytkovy.
Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce Vinodol bol schvéaleny obecnym zastupitel'stvom diia 9.12.2021 uznesenim
¢.303/2021.

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvalend dna 31.1.2022 rozpoc¢tovym opatrenim ¢.1/2022

- druhd zmena schvalena dia 28.2.2022 rozpoc¢tovym opatrenim ¢.2/2022

- tretia zmena schvalena dna 10.3.2022 uznesenim ¢.320/2022

- Stvrtd zmena schvalend diia 31.3.2022 rozpoctovym opatrenim ¢.4/2022

- piata zmena schvalena dia 29.4.2022 rozpoctovym opatrenim ¢.5/2022

- Siesta zmena schvalend diia 31.5.2022 rozpoctovym opatrenim ¢.6/2022

- siedma zmena schvalend dia 9.6.2022 uznesenim ¢.338/2022

- Osmazmena schvalena dia 30.6.2022 rozpo¢tovym opatrenim ¢.8/2022

- deviata zmena schvalend dna 29.7.2022 rozpoc¢tovym opatrenim ¢.9/2022

- desiata zmena schvalena dna 10.8.2022 uznesenim ¢.356/2022

- jedenasta zmena schvalena dina 31.8.2022 rozpoctovym opatrenim 11/2022

- dvanéasta zmena schvalena dna 22.9.2022 uznesenim ¢.365/2022

- trinasta zmena schvalena diia 30.9.2022 rozpoctovym opatrenim ¢.13/2022

- S$trnasta zmena schvalend dita 31.10.2022 rozpoctovym opatrenim ¢.14/2022
- pétnasta zmena schvalena dia 30.11.2022 rozpoc¢tovym opatrenim ¢.15/2022
- Sestnasta zmena schvalend dia 15.12.2022 uznesenim ¢.36/2022

- sedemnasta zmena schvalena diia 30.12.2022 rozpoctovym opatrenim ¢.17/2022
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1.1. PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV K 31.12.2022 |

PRIJMY - 2312 387,29 € /2 228 810,51 €/ 96,38 % |

Dariove prijmy - beznée 838 304,00€/ 836 045,30 €/ 99,73 %

Su to prijmy ako:

X3

*

vynos dane z prijmov FO

dane z nehnutelnosti

dan za psa

dan za uzivanie verejného priestranstva
sluzby spojené s ulozenim odpadu

za umiestnenie jadrového zariadenia

7
0‘0

R/ 7
* 0’0

*

X3

*

X3

*

Nedariové prijmy — bezné, Granty a transfery 731 085,86 €/ 731 819,73 €/ 100,1 %

Su to prijmy ako:
¢ prijmy z vlastnictva (prenajom budov, priestorov, objektov)

+ ostatné administrativne poplatky
+» tuzemské bezné granty a transfery

Kapitalové prijmy 234 419,24 €/ 234 419,24 €/ 100,00 %

Su to prijmy ako:

% granty a transfery
% predaj pozemkov

Priimové finanéné operacie 482 988,91 €/ 400 956,96 €/ 83,01 %

Su to prijmové finanéné operacie ako:
% zostatok finanénych prostriedkov z predchadzajuceho roka
+» prevod prostriedkov z pefiaznych fondov
% poplatok za IOM

Priimy rozpodétovej organizacie obce — bezné 25 569,28 €/ 25 569,28 €/ 100,00 %

Su to prijmy ako:

X3

*

z vratiek

granty

z prenajmu budov, priestorov a objektov
za 8kolné

za stravné

X3

o

X3

*

X3

*

X3

*
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| 1.2. PLNENIE PROGRAMOVEHO ROZPOCTU VYDAVKOV K 31.12.2022 |

| VYDAVKY - spolu 2269 188,60 €/ 2 067 810,51 €/ 91,13 % |

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Harmonicky rozvinuta obec

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
programu (v EUR) 24 870 26 889,00 28 298,00
Upraveny rozpocet
rogramu (v EUR) 23870 31610,00 35 640,00
Vyska éerpania spolu 18 846,18 25978,37 31 027,55

Komentar k programu: V programe sa rozpoctuju vydavky spojené s kontrolnou ¢innostou, auditora, ¢lenstvo v
zdruZeniach a odmeny poslancom.

Podprogram 1.1: Manazment obce

Ciele podprogramu
Zabezpecit’ reSpektovanie zaujmov obce. Zabezpecit’ ucinnu a efektivnu kontrolu rozhodnuti
organov obce. Zabezpecenie pravideln¢ho auditu uctovnictva.

Komentar k podprogramu

Zahtna vydavky na reprezentaciu obce, odmeny poslancom, mzdy a odvody hlavného
kontrolora obce, verejné obstaravanie, auditorské sluzby a studie, expertizy, posudky. Mzda
starostu a ostatné vydavky spojené s riadenim samospravy st alokované v programe
Administrativa

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 18 070 17 889,00 19 298,00
Rozpocet programu
(v EUR) - upraveny 15 963,40 21 210,00 26 640,00
Vyska éerpania spolu 11 265,53 17 570,62 22 176,31
% Gerpania rozpoétu 70,57 82,84% 83%
Ciel Zabezpecit vykon samospravy obce Vinodol
Meratelny Vyst Poéet zasadnuti obecného zastupitel'st k spol
ukazovatel: ystup ocet zasadnuti obecného zastupitel'stva za rok spolu
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 6 5 4 6 5 5
Skutoéna
hodnota 5 6 6 6 4 6 5 6
Zodpovednost’ | Hlavny kontrolér
Ciel Zabezpecit’ kontinualnu kontrolu vykonu pradv a povinnosti obecného uradu
Meratelny .. Vystup Pocet kontrol za rok
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 6 5 6 4 5 5
Skuto¢na
hodnota 5 5 6 6 4 4 4 5
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Podprogram 1.2: Clenstvo obce v zdruzZeniach

Zamer podprogramu

Vytvorit’ podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zdujmov
obce prostrednictvom ¢lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych osob na regionalne;j
ako aj medzinarodnej Girovni.

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zdujmov obce
prostrednictvom ¢lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych osob na regionalnej ako aj
medzinarodnej Grovni.

2020 2021 2022
Rozpocet podprogramu
(v EUR) 6 800 9 000 9000
Rozpocet programu
(v EUR) 7 906,60 10 400 9000
Vyska éerpania spolu 7 580,65 8 407,75 8 851,24
% Gerpania rozpoétu 95,88 80,84 % 98 %
Zodpovednost’ Starosta
Ciel Zabezpecit reSpektovanie zaujmov obce pri rozvoji regiénu.
uMkee::ct:\a/Ia:ltil" Vystup Pocet clenstiev v zdruZeniach
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 6 6 6 6 6 6
Skuto¢na
hodnota 6 6 6 6 6 6 6 7

Program 2: Propagacia a marketing

Zamer programu
Celoslovensky zndma obec svojimi vinarskymi tradiciami

Ciel’ programu

Zabezpecit’ zachovanie ddlezitych momentov zo Zivota obce, zabezpecit’ lepSiu
informovanost’ obyvatel'ov o diani v obci prostrednictvom internetovej stranky obce, podporit’
Sirenie vinohradnickych tradicii a vinohradnickeho turizmu.

Komentar k programu
V programe sa rozpoctuju vydavky spojené s propagaciou obec — web stranka obce, vianocné
osvetlenie, ohnostroj.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
programu (v EUR) 4100 3100 3100
Rozpocet programu
(v EUR) - upraveny 4100 2 857,00 3100,00
Vyska éerpania spolu 448,60 1 256,88 684,00
% Cerpania rozpoctu 10,94 44,00 % 22,00 %
Zodpovednost’ Starosta obce
Ciel Spropagovanie obce
Meratelny . s
ukazovatel" Vystup Reklama obce — reklamné letaky, predmety
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana ano ano ano ano ano ano
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hodnota

Skutocéna . . . . . . . . .
nie ano ano ano ano ano ano ano ano

hodnota

Zodpovednost’: | Redakc¢nd rada — starosta

Ciel Zabezpecit lepSiu informovanost’ obyvatelov o diani v obci prostrednictvom

internetovej stranky obce

Meratelny .. Vystup Informacie na obecnej webovej stranke

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana . " . . . .

ano Ano ano ano ano ano

hodnota

Skutocéna . . . . . . . . .
ano ano ano ano ano ano ano ano ano

hodnota

Ciel Podporit’ Sirenie vinohradnickych tradicii a vinohradnickeho turizmu

Meratelny . . . . . . S .

ukazovatel: Vystup Pocet realizovanych projektov v oblasti vinohradnickej tematiky za rok

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana

hodnota 2 2 2 2 2 2

Skutoéna

hodnota 1 2 2 2 2 2 0 1 2

Meratelny . . e

ukazovatel Vystup Pocet podujati obce za rok

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana

hodnota 5 5 5 4 3 3

Skutoéna

hodnota 4 4 5 5 4 0 1 2

Program 3: Sluzby obéanom

Zamer programu

Pohotové a pruzné sluzby podla poziadaviek obcanov obce a momentélnej potreby. Obec
vytvori podmienky pre poskytovanie cintorinskych sluzieb, udrzbu a zvelad’ovanie pietneho
miesta. Zabezpecit’ spolahlivil evidenciu obyvatel'ov obce, poskytovat’ kvalitné matricné
sluzby.

Ciele programu
Zabezpecit’ poskytovanie kvalitnych sluzieb obyvatel'om obce pri efektivnom a hospodarnom
vyuzité financnych a materidlovych zdrojov.

Komentar k programu

V programe sa rozpoctuju vydavky na sluzby obyvatel'om, ktoré poskytuje obec. Konkrétne
ide o vydavky na cintorinske sluzby, matriku, prevenciu pred poziarmi a povodiiami, obecny
rozhlas a vydavanie novin.

2020 2021 2022
sf:;’g;“uy(féﬂget 27 227,76 26 796,51 41 846,51
:‘f;ﬂ‘ge‘ programu 51 791,11 62312,33 49 200,10
Vyska éerpania spolu 35476,17 52 926,83 41 401,17
% Gerpania rozpodtu 68,50 84,94 % 84 %

Podprogram 3.1: Cintorinske sluzby

Ciele podprogramu
Zabezpecit’ udrzbu a prevadzku cintorinov a domu smutku v zmysle platného VZN.
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Komentar k podprogramu

Vydavky na zariadenia domu smutku a energie, vodu, udrzbu a nutné opravy, odmena
pracovnicke na dohodu o pracovnej €innosti, ktora upratuje dom smutku. Rekonstrukcia
pomnika 1 a 2. svetovej vojny.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 15 200 12 000 13 550
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 18 500 3240 16 881,73
Vyska éerpania spolu 5541,81 2 309,82 12 190,47
% Gerpania rozpoétu 29,96 71,29 % 72%
Zodpovednost’ | Starosta
Ciel Zabezpecit’ udrzbu a prevadzku cintorinov a domu smutku v zmysle platného VZN
Meratelny . . . p 2
ukazovatel Vystup Spravovana plocha cintorinov (m?)
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 16283 | 16283 | 16283 | 16283 | 16283 | 16283
hodnota
Skutocna 13831 | 13831 | 13831 | 16283 | 16283 | 16283 | 16283 | 16283 | 16283
hodnota

Podprogram 3.2:Preventivna ochrana pred poziarmi a povodnami

Ciele podprogramu
Pomoc pri zabezpecovani protipoZiarnej prevencie obce a pomoc obyvatel'om pocas povodni.

Komentar k podprogramu
Vydavky hasicom, material, sluzby a taktiez vydavky na koronakrizu — testovanie, material,
vybudovanie pristresku pre sanitku

2020 2021 2022
SENTIEI e S0 5 651,76 7 252,00 20 252,00
podprogramu (v EUR)
Rozpocet podprogramu 25 146,60 50 894,58 24 273,86
(vEUR)
Vyska éerpania spolu 24 526,68 43 207,10 22 254,37
% Gerpania rozpoétu 97,53 84,90 % 92 %
Zodpovednost’ | PozZiarny preventista a starosta, DHZ velitel’
Ciel Pomoc pri zabezpecovani protipoZiarnej prevencie obce a pomoc pocas povodni
Meratelny . . . .
ukazovatel: Vystup Pocet pravidelnych kontrol
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 4 4 5 4 4 4
Skutoéna
hodnota 4 4 4 3 4 3 3 3 4

Podprogram 3.3:Sluzby matriky

Ciele podprogramu
Operativne sluzby matriky podl'a potreby obyvatel'ov.

Komentar k podprogramu

Ide o naklady na matriku v prenesenej pdsobnosti, pre komfortné sluzby obyvatel'om — mzdy
odvody, Skolenia, oSatné, vSeobecny material. Pracovnicka je zamestnané na 0,20 % uvézok.
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 2250 4 018,51 4 018,51
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 4 018,51 415175 4 018,51
Vyska ¢erpania spolu 4 018,51 4 151,75 3 963,39
% Gerpania rozpoétu 100 100,00% 99%
Zodpovednost | Matrikarka
Ciel Operativne sluzby matriky podla potreby
Meratelny . . s , . o
ukazovatel: Vystup Spokojnost obyvatel'ov zistovana prieskumom
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana . . . A . .
ano ano ano Ano ano ano
hodnota
Skutoéna i . . . . . . . .
Ano ano ano ano ano ano ano ano ano
hodnota

Podprogram 3.4: Vysielacie sluzby - Obecny rozhlas, noviny.

Ciele podprogramu

Pravideln¢ a aktualne informécie pre obyvatel'ov obce

Komentar k podprogramu
Pldnovana suma je urcend na udrzbu a ndhradné diely na obecny rozhlas, taktiez nakup
materidlu na vyddvanie novin (kanc. papier, toner) a odmeny pracovnikom pracujicich na
dohody o pracach vykonavanych mimo pracovného pomeru (ktori vydavaji noviny).

2020 2021 2022
B =r SRR RN 4126 3 526,00 4 026,00
(v EUR)
Rozpocet programu
(vEUR) 4126 4 026,00 4 026,00
Vyska éerpania spolu 1 389,17 3258,16 2992,94
% Gerpania rozpoétu 33,67 80,93 % 74 %
Zodpovednost’ Referentka
Ciel Pravidelné aktualne informdcie pre obéanov
Meratelny Wstu
ukazovatel’: ystup
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana Ano ano Ano Ano Ano ano
hodnota
Skutocéna . . . . . ‘ . . .
hodnota ano ano ano ano ano Ano Ano ano ano

Program 4: Odpadové hospodarstvo

Zamer programu

Cista a ekologicky orientovana obec. Vytvorenie efektivneho a spol'ahlivého systému
odvédzania zneSkodnovania odpadov. Vytvorit’ podmienky na odvoz a likvidaciu TKO
a nebezpecného odpadu, vytvorenie podmienok na efektivnu separaciu odpadu v obci.

Ciel’ programu

Efektivne plnit’ tlohy, ktoré obci vyplyvaji z programu odpadového hospodarstva a VZN
prijatych a platnych zdkonov v SR. V oblasti odpadového hospodérstva ide najmé o prepravu
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a zber komundlnych odpadov a drobnych stavebnych odpadov, zabezpecovanie zbernych
nadob zodpovedajucich systému zberu komunalneho odpadu.

Komentar k programu
V programe sa rozpoctuju vydavky na zber a likvidaciu odpadu, nakladanie s odpadovymi
vodami (COV) a vydavky spojené s likvidaciou divokych skladok.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
programu 69 800 69 800,00 69 800,00
(v EUR)
Rozpocet programu
(vEUR) 69 800 76 010,29 76 800,00
Vyska Gerpania spolu 60 633,57 64 841,38 71 579,09
% Gerpania rozpoétu 86,86 85,31% 93 %

Podprogram 4.1: Zber a likvidacia odpadu

Ciele podprogramu
Zabezpecit’ zber vytriedeného odpadu v obci, zabezpecit’ pravidelny odvoz odpadu v obci,
zabezpecit’ hospodarne uskladnenie zvezeného odpadu, zvysit’ separaciu odpadu v obci.

Komentar k podprogramu
Zahtna vydavky na zber, odvoz a ulozenie odpadu na skladku. Taktiez sem spada separacia
bioodpadu na cintorinoch. Udrzba zberného dvora.

2020 2021 2022
EendlEnvliosheset 51 800 59 800,00 59 800,00
podprogramu (v EUR)
Upraveny rozpocet
podprogramu (v EUR) 61800 66 010,29 65 300,00
Vyska éerpania spolu 55 298,93 56 324,92 60 232,33
% Cerpania rozpoctu 89,48 85,33 % 92 %
Zodpovednost’ Starosta
Ciel Zabezpecit zber vytriedeného odpadu v obci
Meratefny . Vystup MnozZstvo zozbieraného a odvezeného odpadu v tondch za rok.
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 495 800 850 900 950 | 950
hodnota
Skutocna 457,50 | 500 415 857 746 910 947 1021
hodnota

Zodpovednost’ Starosta

Ciel Zvysit separdciu odpadu v obci

Meratelny . % vyseparovaného odpadu z celkového objemu odpadu v obci

.. Vystup
ukazovatel” v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 100 100 85 85 60 | 60
hodnota
Skutocna 50 60 60 67 42 49 53 63
hodnota

Podprogram 4.2: Nakladanie s odpadovymi vodami

Ciele podprogramu y
Zabezpecit’ odvoz Zumpy obecného uradu a kuchyne a nédklady na COV.

Hodnotiaca sprava programov&ho rozpo¢tu k 31.12.2022




Komentar k podprogramu
Jedna sa o pravidelny odvoz po naplneni objemu zumpy na OcU a v MS na prevadzku COV.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 18 000 10 000 10 000
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 8000 10 000 11 500
Vyska éerpania spolu 5334,64 8 516,46 11 346,76
% Gerpania rozpoétu 66,68 85,16 % 99 %
Zodpovednost’: | Starosta
Ciel Odvoz obsahu Zumpy obecného tradu a kuchyne a néklady na COV
Meratelny . ,
ukazovatel Vystup Podrla potreby
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana i . . i . .
hodnota Ano ano ano Ano ano ano
Skutoéna . . . . . . . . .
hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano

Program 5: Komunikacie

Zamer
Bezpetné a upravené cesty a chodniky v obci.

Ciele programu
Zabezpecit’ celoro¢nu udrzbu komunikécii v obci pldnovanymi aj operativnymi zasahmi,
zabezpecit’ flexibilné sprejazdnenie ciest v zimnej sezone. Vybudovat’ novy chodnik.

Komentar k programu

V programe sa rozpoctuju vydavky na udrzbu ciest a chodnikov, taktiez material na posyp.
Financuje sa aj oprava vytlkov a poskodenie vozoviek. Taktiez je v rozpocte zahrnuté
vybudovanie cesty na IBV Novohorska a rekonstrukcia chodnika na cintorine na Hornom
Vinodole.

2020 2021 2022
if:g’f‘;;“uy(yéﬂ‘;get 6 200 5 700,00 128 900,00
i e 6 200 5 700,00 131 425,34
Vyska éerpania spolu 2 386,44 1 050,76 124 168,10
% Cerpania rozpoctu 38,49 18,43 % 94 %

Podprogram 5.1: Cestna doprava

Ciel’ podprogramu
Zabezpecit' celoro¢nu udrzbu komunikécii v obci

Komentar k podprogramu:
V programe sa rozpoctuju vydavky na udrzbu ciest a chodnikov, taktiez material na posyp.
Financuje sa aj oprava vytlkov a poskodenie vozoviek

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet

podprogramu (v EUR) 6200 5700,00 5700,00
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Rozpocet podprogramu

(v EUR) - upraveny 6200 5700,00 5700,00

Vyska ¢erpania spolu 2 386,44 1 050,76 796,48

% Gerpania rozpoétu 38,49 18,43 % 14 %

Zodpovednost’: | Starosta

Ciel Zabezpecit celoroénu udrzbu komunikacii v obci planovanymi aj operativnymi

zasahmi

Meratelny Vyst Celkovd udziavans dlzka obecnych sch komunikécii (v k

ukazovatel ystup elkova udZiavana dI’Zka obecnych spevnenych komunikacii (v km)

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana

hodnota 8 8 8 8 10 10

Skuto¢na

hodnota 8 8 8 8 ’ 8 8 8 10 11

Meratelny . Celkova udrZiavana diZzka obecnych nespevnenych komunikacii (v
. Vystup

ukazovatel’ km)

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 20 2021 2022

Planovana

hodnota 6 6 6 6 6 6

Skutocéna

hodnota 6 ’ 6 6 6 6 6 6 6 6

Zodpovednost’: | Technik-Udrzbar

Ciel Zabezpecit flexibilné sprejazdnenie ciest v zimnej sezéne

Meratelny . . .y . . L

ukazovatel: Vystup Priemerny ¢as potrebny na sprejazdnenie ciest (hod) v danom roku

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana

hodnota 5 5 10 10 8 7

Skuto¢na

hodnota 24 8 5 5 8 8 5 5

Podprogram 5.2: Komunikacie

Ciel’ podprogramu

Zabezpecit’ bezpecné cesty v obci.

Komentar k podprogramu:
V programe sa rozpoctuju kapitalové vydavky, a to nové chodniky a cesty, rekonstrukcie

chodnikov a ciest.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 40 000 0,00 123 200,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 32 449 0,00 125 725,34
Vyska éerpania spolu 25534,20 0,00 123 371,62
% Cerpania rozpoctu 78,69 0,00 98

Program 6: Vzdelavanie

Zamer programu

Moderné a progresivne Skolstvo v obci.

Ciele programu

Zabezpecit’ kvalitné pred primarne a primarne vzdeldvanie deti, kvalitna pripravu deti na

vyucovanie.
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Komentar k programu

V programe su rozpoctované vydavky na zabezpecenie poskytovania sluzieb materskej skoly,
zakladnej skoly, Skolskej jedalne a Skolského klubu deti.

2020 2021 2022
S LG o 653 958 693 252,00 706 554,00
programu (v EUR)

Rﬁ;ﬁ;ﬁ‘f‘&g%ﬁ;‘“ 758 298,40 767 503,57 973 812,47
Vyska éerpania spolu 731734,81 741 768,59 870 433,05
% Gerpania rozpoétu 96,50 96,65 % 89 %

Podprogram 6.1: Materska Skola

Ciel’ podprogramu

Zabezpecit’ kvalitné pred primarne vzdelavanie, spokojnost’ rodicov deti so sluzbami

v materskej skole.

Komentar k podprogramu
V podprograme st rozpoc¢tované mzdy, odvody a bezné vydavky na prevadzku materskej

Skoly v obci — energie, telekomunikaéné sluzby, nabytok, prevadzkové stroje a pristroje,
vSeobecny material, knihy, poistné. Dalej su tu vydavky na rekonstrukciu budovy COOP

Jednota, ktora bude sti¢astou starej budovy MS.

2020 2021 2022
DB e 138 870 136 855,00 159 030,00
podprogramu (v EUR)
Rozpocet podprogramu 159 568,11 141 231,00 357 777,00
(v EUR)
Vyska éerpania spolu 111 442,82 116 945,67 254 497,58
% Cerpania rozpoctu 69,84 82,80 Al
Zodpovednost’ | Riaditel'ka Skolky
Ciel Zabezpecit kvalitné pred primarne vzdeldvanie
Meratefny . Vystup Priemerny poéet deti v MS v kalenddrnom roku
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 42 42 51 54 54 52
hodnota
Skutocna 40 38 42 42 37 52 51 52 52
hodnota
Meratefny . Vystup Spokojnost rodicov so sluzbami MS v danom roku v %
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 100 100 100 100 100 100
hodnota
Skutocna 100 100 100 100 100 100 100 100 100
hodnota

'Podprogram 6.2: Skolskd jedéleri

Ciel’ podprogramu

Zabezpecit’ kvalitné sluzby na stravovanie deti v Skolskej jedalni, spokojnost’ rodi¢ov

a ziakov so sluzbami.
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Komentar k podprogramu
V podprograme st rozpoc¢tované mzdy, odvody a bezna prevadzka skolskej jedalne —
originalne kompetencie.

2020 2021 2022
SENTIEI e S0 71 000 75 000,00 66 600,00
podprogramu (v EUR)
Rozpocet podprogramu 80 027,52 90 116,30 87 552,73
(vEUR)
Vyska Gerpania spolu 80 027,52 90 116,30 87 552,73
% Gerpania rozpoétu 100 100,00 % 100,00 %
Zodpovednost’ | Veduca jedalne
Ciel Zabezpecit kvalitné predprimdrne vzdelavanie
Meratefny . Vystup Priemerny podet stravnikov v 8J v kalendérnom roku
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 165 157 152 154 154 | 154
hodnota
Skutocna 150 162 157 157 152 154 154 | 154
hodnota
Meratelny . . s x: » . & o
ukazovatel: Vystup Spokojnost Ziakov so sluzbami SJ v danom roku v %
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 100 100 100 100 100 | 100
hodnota
Skutocna 100 100 100 100 100 100 100 | 100
hodnota

Podprogram 6.3: Skolsky klub deti

Ciel’ programu
Zabezpecit’ kvalitna pripravu deti na vyucovanie, kvalitnd a pestra ponuka mimoskolskych
vol'no-Casovych aktivit pre deti

Komentar k podprogramu
Jedna sa o vydavky na mzdy, odvody a beznu prevadzku Skolského klubu deti — originalne
kompetencie.

2020 2021 2021
Schvaleny rozpocet 32 500 18 000,00 18 000,00
podprogramu (v EUR)
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 28 298,67 18 000,00 23 875,00
Vyska éerpania spolu 28 298,67 18 000,00 23 875,00
% ¢erpania rozpoétu 100 100,00 % 100,00 %
Zodpovednost’ | Vychovavatelka
Ciel Zabezpecit kvalitnu pripravu deti na vyuéovanie
Meratefny . Vystup Priemerny poéet deti v SK v kalendarnom roku
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 [ 2022
Planovana 25 25 45 25 25 27
hodnota
Skutocna 30 30 28 25 25 45 25 27 27
hodnota
Meratelny . . - . . &
ukazovatel: Vystup Spokojnost’ zZiakov so sluzbami SK v danom roku v %
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 | 2022
Planovana 100 100 100 100 100 100
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hodnota

Skutoc¢na

hodnota 100

100 100

100

100 100

100 100 100

Podprogram 6.4: Zakladna Skola

Ciel’ podprogramu

Zabezpecit’ kvalitné primarne vzdelavanie a spokojnost’ rodi¢ov so sluzbami zakladnej Skoly.
Komentar k podprogramu
St tu rozpoctované mzdy, odvody pracovnikov zakladnej Skoly, vydavky na beznt
prevadzku, energie a pod. — prenesené kompetencie.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet 411 588 462 897,00 462 424,00
podprogramu (v EUR)
Rozpocetpod
poprogramu (v EUR) - 511 995,80 517 656,27 504 507,74
upraveny
Vyska éerpania spolu 511 995,80 516 706,62 504 507,74
% Gerpania rozpoétu 100 99,82 % 100 %
Zodpovednost’ | Riaditel Skoly
Ciel Zabezpecit kvalitné primarne vzdeldvanie
Meratelny . v s X .

.. Vystup Pocet Ziakov v ZS v kalendarnom roku
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 157 157 152 157 159 | 154
hodnota
Skutocna 179 167 158 157 157 152 159 154 | 154
hodnota
Meratelny . . , - . &
ukazovatel Vystup Spokojnost rodi¢ov so sluzbami ZS v danom roku v %
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 100 100 100 100 100 | 100
hodnota
Skutocna 100 100 100 100 100 100 100 100 | 100
hodnota

Podprogram 6.5: Dotédcia pre CVC nezriadené obcou

Ciel’ podprogramu

Zabezpecit navstevu deti v CVC mimo tizemia obce.

Komentar k podprogramu
V podprograme sa uctuju vydavky na diet’a, ktoré navstevuje CVC, ktorého nie je
zriad’ovatel'om obec a ani sa na izemi obce nenachadzaja.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 700 500,00 500,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR)-upraveny 700 500,00 100,00
Vyska éerpania spolu 0 0,00 0,00
% Cerpania rozpoctu 0 0,00 % 0,00 %

Zodpovednost’: | Starosta, poslanci OcZ
Ciel Poskytnut detom ndvstevu CVC
Meratelny Vystup
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ukazovatel: |

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana i . i i . i i .
ano ano ano ano ano ano ano ano

hodnota

Skutoc¢na . . i , . , . .
ano ano ano ano ano ano nie nie

hodnota

Program 7: Sport

Zamer programu

Dostupné Sportové aktivity vSetkych vekovych kategorii. Podpora existujticich Sportovych
podujati, ako aj vytvaranie vhodnych podmienok pre rozvoj réznych druhov Sportu nielen pre

obyvatel'ov obce.

Ciel’ programu

Zabezpecit' trvalé skvalitiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a relaxacného Sportu.

Podporit’ a udrzat’ tradiciu futbalu v obci, Gspesne reprezentovat’ nasu obec.

Komentar k programu

Program zahtiia rozpoctované vydavky na podporu Sportovych aktivit obyvatel'ov
a zéujmovych zdruZeni v obci a taktiez a vybudovania detského ihriska v obci.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
programu (v EUR) 21 300 21 400,00 21 800,00
Rozpocet programu
(v EUR) = upraveny 27 200 20 800,00 37 900,00
Vyska éerpania spolu 24 854,23 19 789,79 35 126,23
% Gerpania rozpoétu 91,37 95,14 % 93 %

Podprogram 7.1: Podpora sportovym klubom

Komentar k podprogramu
Podprogram zahtiia rozpoctované vydavky na podporu Sportovych klubov, ich prevadzku

a ¢innost’.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 17 600 17 600,00 17 600,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 17 600 17 600,00 17 600,00
Vyska ¢erpania spolu 17 600 17 600,00 17 600,00
% ¢erpania rozpoétu 100 100,00 % 100,00 %

Prvok 7.1.1: Futbalovy klub FC Vinodol

Ciel’ prvku

Podporit’ a udrzat’ tradiciu futbalu v obci.

Komentar k prvku

Kazdoro¢ny transfer futbalovému klubu na zachovanie tradicie futbalu v obci a podporenie

samostatnej ¢innosti klubu a ucasti v okresnej sutazi.
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
prvku (v EUR) 15 000 15 000,00 15 000,00
Rozpocet prvku (v EUR) 15000 15 000,00 15 000,00
Vyska éerpania spolu 15000 15 000,00 15 000,00
% Gerpania rozpoétu 100 100,00 % 100,00 %
Zodpovednost’: | Predseda FC Vinodol
Ciel Podporit’ a udrzat’ tradiciu futbalu v obci
Meratelny . . . ,
ukazovatel: Vystup Pocet aktivnych futbalistov
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 72 70 60 60 58 60
Skutocna 65 65 60 72 70 63 62 58 80
hodnota
Meratelny . . . .
ukazovatel Vystup Pocet odohranych zapasov do roka
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 90 90 90 90 80 90 30 30
Skutocna 87 95 100 90 90 60 10 15 49
hodnota

Prvok 7.1.2: Nohejbalovy klub NK Vinodol

Ciel’ prvku

Uspesne reprezentovat’ obec v 2.SNL

Komentar k prvku

KaZzdoro¢ny transfer nohejbalovému klubu na zachovanie ucasti v 2.SNL a prezentacie obce
Vinodol v tomto Sportovom odvetvi.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
prvku (v EUR) 2 600 2 600,00 2 600,00
Rozpocet prvku (v EUR) 2600 2 600,00 2600,00
Vyska éerpania spolu 2600 2 600,00 2600,00
% Cerpania rozpoctu 100 100,00 % 100,00 %
Zodpovednost: | Predseda NK Vinodol
Ciel Uspesne reprezentovat obec v 2.SNL
Meratelny . . . - .
ukazovatel: Vystup Pocet aktivnych hraéov nohejbalu
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 30 32 25 25 25 25
hodnota
Skutocna 14 14 30 30 30 25 25 25 23
hodnota
Meratelny . . , .
ukazovatel: Vystup Pocet odohranych zapasov do roka
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 19 17 35 35 30 25 20 20
hodnota
Skutocna 19 17 31 32 30 22 9 30 35
hodnota
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Podprogram 7.2: Futbalovy, nohejbalovy a volejbalovy turnaj

Ciel’ podprogramu

Udrzat’ tradiciu turnajov v obci Vinodol.

Komentar k podprogramu
V tejto polozke su financované ceny, obcerstvenie a vSetky nutné prevadzkové ndklady

turnajov.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 1700 1 800,00 2200,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 1700 2 000,00 2 200,00
Vyska éerpania spolu 1 558,90 1 956,26 1 076,30
% Gerpania rozpoétu 91,70 97,81 % 49 %
Zodpovednost’: | Starosta
Ciel Udrzat tradiciu turnajov o pohar starostu
Meratelny WWstu
ukazovatel’ ystup
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana . . . A . . A
hodnota ano ano ano Ano ano ano Ano
Skutoéna . . . . . . . . .
hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano

Podprogram 7.3: Sportovy aredl — tdrzba

Ciel’ podprogramu

Zabezpecit’ podmienky pre Sportové a zdbavné aktivity obyvatelov obce

Komentar k podprogramu
V tejto polozke su zahrnuté naklady na pravidelna udrzbu, polievanie, kosenie, koloto¢ pre
deti na ihrisko, zavlazovaci systém na futbalové¢ ihrisko z dotacie zo SFZ.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 2000 2 000,00 2 000,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 7900 1200,00 18 100,00
Vyska éerpania spolu 5695,33 233,53 16 449,93
% Gerpania rozpoétu 72,09 11,67 % 91 %
Zodpovednost’ | Starosta,Sprdvca Sportovo zabavného aredlu.
Ciel Zabezpecit podmienky pre Sportové a zabavné aktivity obyvatelov obce
Meratelny . - . , .
ukazovatel: Vystup Udrziavany Sportovy areal
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana . . . " " .
hodnota ano ano ano Ano Ano ano
Skutoéna . . . . . . . . .
hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano

Program 8: Kultura

Zamer programu

Kultarne vyzitie pre vSetkych obyvatel'ov obce. Podpora kultirnych aktivit poskytnutim
priestorov v kultirnom dome, knizni¢né sluzby s bohatym kniznym fondom. Obec

kazdoro¢ne zorganizuje kultarne podujatia.
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Komentar k programu
V programe st rozpoctované vydavky na knizni¢né sluzby obce a podporu kulturneho vyzitia
jej obyvatelov.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
programu (v EUR) 22 902 23 905,00 23 905,00
Rozpocet programu
(v EUR) = upraveny 21552 23 805,00 27 055,00
Vyska éerpania spolu 13 529,56 15 812,47 25943,63
% Gerpania rozpoétu 62,77 66,42 % 96 %

Podprogram 8.1: KnizZnica

Ciel’ podprogramu
Zabezpecit’ pristup obcanov ku knizni¢no — informacnym sluzbam.

Komentar podprogramu
Financujil sa mzdové naklady knihovni¢ky, prevadzky a knizny fond kniznice. Taktiez
vydavky z poskytnutej dotacie z FPU.

2020 2021 2022
AR L g 2 402 2 405,00 2 405,00
(v EUR)
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 3402 3 405,00 3 905,00
Vyska éerpania spolu 291515 2 893,91 3 460,58
% éerpanie rozpodtu 85,69 84,99 % 89 %
Zodpovednost’ | Knihovnic¢ka
Ciel Zabezpecit pristup obéanov ku kniZniéno-informaénym sluzbam
Meratelny . . . . ,
ukazovatel: Vystup Pocet novo nakupenych knih v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 120 250 150 150 150 | 150
hodnota
Skutocna 65 67 311 196 205 171 156 | 228
hodnota
Meratelny . . P v . s
ukazovatel: Vystup Pocet vypoziciek v kniznici v danom roku
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 2800 | 2800 | 2400 | 2500 1500 1500 1100 | 1200
hodnota
Skutocna 2743 | 3166 | 2500 | 1800 1429 | 1068 | 1276 | 1371
hodnota

Podprogram 8.2: Transfery cirkvam

Ciel’ odprogramu
Vypomoc cirkvam v obci Vinodol.

Komentar k podprogramu
Obec kazdorocne podporuje cirkvi v obci Vinodol.

2020 2021 2021
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Rozpocet podprogramu
(v EUR) 1600 1 600,00 1 600,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upravenj 1600 1 600,00 1 600,00
Vyska éerpania spolu 1600 1 600,00 1 600,00
% Gerpania rozpoétu 100 100,00 % 100,00 %
Zodpovednost’ | Starosta
Ciel Na vypomoc cirkvam na udrzbu
Meratelny sty
ukazovatel: ystup
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana . . . . . . .
ano ano ano ano ano ano ano

hodnota
Skutocéna . . . . . . . . .

ano ano ano ano ano ano ano ano ano
hodnota
Podprogram 8.3: Podpora kultirnej mobility
Ciel’ podprogramu
Zabezpecit’ dostupnost’ kultury pre obyvatel'ov obce Vinodol.
Komentar k podprogramu
Jednalo sa o prenajom dopravného prostriedku na prepravu dopravného prostriedku na
opravu.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 1000 1 000,00 1 000,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 650 1 000,00 850,00
Vyska éerpania spolu 0 115,00 348,00
% Gerpania rozpoétu 0 11,50 % M1 %
Zodpovednost’ Starosta
Ciel Zabezpecit dostupnost’ kultiry pre obyvatelov Vinodolu.
Meratelny . « .
ukazovatel Vystup Pocet predstaveni s podporou obce
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 2 2 2 2 3 2 2 2
Skutocéna
hodnota 1 1 2 1 1 0 0 1

Podprogram 8.4: Obecné kulturne podujatia

Ciel’ podprogramu
Zabezpecit' dostupnost’ kultary pre obyvatel'ov obce v mieste bydliska.

Komentar k podprogramu

Financovanie sprievodnych kultirnych programov pri obecnych prilezitostiach — stavenie

maja, vinodolsky letny festival, obecna zabijacka.

2020 2021 2021
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 11 500 12 500,00 12 500,00
T el T 9 500 11 400,00 14 300,00

(v EUR) - upraveny
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Vyska éerpania spolu 261441 4 803,56 14 135,05

% Gerpania rozpoétu 42,14 % 99 %
Zodpovednost’ Starosta

Ciel Zabezpecit dostupnost’ kultiry pre obyvatel'ov Vinodolu v mieste bydliska
Meratelny Wstu Kultarny program: Derfi matiek,Majales,Mikulas, Dni obce,
ukazovatel’ ysiup katarinska zabava, obecna zabijacka

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana

hodnota 4 5 5 4 3 3
Skutoéna

hodnota 3 2 5 5 4 1 1 3

Podprogram 8.5: Podpora kulturnej ¢innosti OZ a spolkov.

Ciel’ podprogramu
Zabezpecit’ finanénll vypomoc pre miestne spolky na kultirnu ¢innost’ pre obyvatel'ov obce
Vinodol.

Komentar k podprogramu
Finan¢né dotacie od obce pre DFS Silesanek a OZ ZOULUS.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 6 400 6 400,00 6 400,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 6400 6 400,00 6 400,00
Vyska éerpania spolu 6 400 6 400,00 6 400,00
% Cerpania rozpoctu 100,0 100,00 % 100,00 %
Zodpovednost’ Starosta,spolky
Ciel Zabezpecit finanénu vypomoc pre miestne spolky na kultarnu ¢innost pre

obyvatel'ov Vinodolu

Meratelny , . « . oy
ukazovatel: Vystup Pocet uskutocnenych podujati
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 4 4 2 4 3 4 4 5
Skutoéna
hodnota 2 3 3 4 3 1 1 2 4

Program 9: Prostredie pre zivot

Zamer programu
Esteticka a prijemna obec.

Ciel’ programu
Trvalé zabezpecenie osvetlenia vSetkych ulic v obci, Kvalitné a bezpecné osvetlenie v obci.
Zabezpecit’ udrzbu verejnej zelene v obci

Komentar k programu
V programe sa rozpoctuju vydavky na verejné osvetlenie, udrzbu parkov, verejnych
priestranstiev.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet

programu (v EUR) 21780 38 780,00 25 480,00
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Rozpocet programu
(v EUR) - upraveny 21780 58 688,00 28 930,00

Vyska ¢erpania spolu 12 259,09 49 493,32 24 990,29

% ¢erpania rozpoétu 56,28 84,33 % 86 %

Podprogram 9.1: Verejné osvetlenie

Ciel’ podprogramu
Trvalé zabezpecenie osvetlenia vSetkych ulic v obci.

Komentar k podprogramu
Bezné vydavky na udrzbu verejného osvetlenia a ndklady na energie.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 10 910 8 410,00 14 100,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 10910 8 790,00 17 700,00
Vyska cerpania spolu 6 152,17 8 303,84 15712,71
% Gerpania rozpoétu 56,39 94,47 % 89 %
Ciel Trvalé zabezpecenie osvetlenia vSetkych ulic v obci
Zodpovednost’ Technik- adrzbar
Meratefny .. Vystup Celoroc¢ne funkéné verejné osvetlenie
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana . . . . . . . .
hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoéna . . . . . . . . .
hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano

Podprogram 9.2.: Verejné osvetlenie — rekonstrukcia VO - kapitalovy vydavok

Ciel’ podprogramu
Rekonstrukceia verejného osvetlenia v obci Vinodol.

Komentar k podprogramu
Kapitalové vydavky na rekonStrukciu verejného osvetlenia v obci. V roku 2020 sa v obci
nerobila rekonstrukcia verejného osvetlenia.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet

podprogramu (v EUR) 0 0 0

Rozpocet podprogramu 0 0 0
(v EUR) - upraveny

Vyska éerpania spolu 0 0 0

% Cerpania rozpoctu 0 0 0

Ciel Kvalitné a bezpeéné osvetlenie v obci

Zodpovednost’ Starosta

Meratelny . Vystup RekonSstrukcia verejného osvetlenia

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana . . . . . . . .

hodnota ano ano ano nie nie Nie nie nie

Skutoéna . . . . . . . . .
nie nie nie ano nie nie nie nie nie

hodnota
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Podprogram 9.3: Verejna zelen

Ciel’ programu
Zabezpecit’ udrzbu verejnej zelene v obci

Komentar k podprogramu

Udrzba parkov a verejnych priestranstiev. Prislichajice mzdy pracovnikov. Potrebné naradie,
material, benzin do kosacky, ochranné pracovné pomdcky. Financuje sa aj vymena a udrzba
lavi¢iek v obci.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 10 870 10 370,00 11 370,00
Rozpocet podprogramu 10870 17 953,00 11 230,00
(v EUR)
Vyska éerpania spolu 6 106,92 14 244,48 9 277,58
% Gerpania rozpoétu 56,18 79,34 % 83 %
Zodpovednost’ Technik - udrzbar, Starosta
Ciel Zabezpecit udrzbu verejnej zelene v obci
Meratelny Vystup Vymera kosenych pléch (m2) vdanom roku
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 22 24
hodnota 000 22 000 22 000 | 24 500 24 500 22 000 | 24500 500
Skutocéna 22 25
hodnota 22 000 000 22 000 24 500 | 24 500 24 500 24 500 | 24 500 500
Zodpovednost’ Technik
Ciel Zabezpecit osadenie novych laviciek
Meratelny . . . .

.. Vystup Pocet novo osadenych laviciek v danom roku
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 0 3 0 2 2 2 2 2 2
Skutoéna
hodnota 3 3 0 2 2 0 0 1 0

Program 10: Socialne sluzby

Zamer programu

Obec bez socidlnych problémov. Neustale rozvijat’ Sirokt paletu socidlnych a zdravotnych
sluzieb poskytovanych v obci. Dbat’ o ich dostupnost’, kvalitu a vzajomnu vyvazenost’ za
ucelom dosiahnutia dostojnych podmienok zivota vSetkych kategorii obyvatel'ov obce.

Ciel’ programu

ZabezpecCit’ bezplatné priestory na klubovu ¢innost’ dochodcov. Zabezpecit' kvalitu socialnych
sluzieb pre obyvatel'ov obce, ako aj prerozdel'ovanie davok socidlnych pomoci v rdmci
prenesenych kompetencii.

Komentar k programu
V programe sa rozpoctuju vydavky na podporu rekreacie dochodcov, opatrovatel'sku sluzbu
v obci, podporu obcanov v krizovych socidlnych situaciach.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet

programu (v EUR) 24 090 27 775,00 42 140,00
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Rozpocet programu
(v EUR) - upraveny 132730,97 172 995,88 263 197,81

Vyska éerpania spolu 131 810,31 165 285,73 246 520,09

% &erpania rozpoétu 99,31 95,54 % 94 %

Podprogram 10.1: Dotacie klubu déchodcov

Ciel’ programu
Zabezpecit’ bezplatné priestory na klubovu ¢innost’ dochodcov.

Komentar k podprogramu
Refundacia ndkladov na ¢innost’ spolku.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 800 800 800,00
Rozpocet podprogramu
v EUR) 800 800 800,00
Vyska éerpania spolu 800 350,49 800,00
% Gerpania rozpodtu 100,00 43,81 100 %
Zodpovednost’ | Starosta
Ciel Zabezpecit bezplatné priestory na klubovu ¢innost’ déchodcov
Meratelny .. Vystup Pocet umoznenych stretnuti klubu déchodcov
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 6 6 8 8 5 5 5 10
Skutocna 5 7 6 8 12 4 0 2 35
hodnota
Meratefny . Vystup Pocet realizovanych kulturnych stretnuti s déchodcami klubu
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 2 2 3 3 3 3
Skutoéna
hodnota 1 1 2 2 2 0 0 5

Podprogram 10.2: Rekreacné a relaxaéné pobyty pre déchodcov — zajazd

Ciel’ podprogramu
Zabezpecit’ podporu pre aktivny zivot dochodcov.

Komentér k podprogramu
Uhrada nékladov na pravidelny dochodcovsky zajazd. Déchodcom bol usporiadany zajazd po
dvoch rokoch.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 2000 2 000,00 2 000,00
Rozpocet podprogramu
v EUR) 340 2 000,00 2 000,00
Vyska éerpania spolu 0 0,00 1 996,50
% Gerpania rozpodtu 0 0,00 % 100,00 %

Zodpovednost | Starosta
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Ciel Zabezpecit podporu pre aktivny Zivot déchodcov

Meratelny , . A . A

ukazovatel: Vystup Spokojnost’ zucastnenych déchodcov

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana . . A . . . .

ano ano Ano ano ano ano Ano

hodnota

Skutocéna . . . . . . . . .
ano ano ano ano Ano ano nie nie ano

hodnota

Podprogram 10.3: Opatrovatel'ska sluzba

Ciel’ programu
Zabezpecit starostlivost’ pre odkazanych obyvatel'ov obce v ich domacnosti

Komentar k podprogramu
Financuje sa tu mzda opatrovatel'ov a odvody do poistovni.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 6790 7 575,00 12 640,00
Rozpocet podprogramu
W EUR) - uoravand 7246 7 575,00 13 545,00
Vyska éerpania spolu 7 067,54 5 958,29 12 573,56
% Gerpania rozpoétu 97,54 78,66 % 93 %
Zodpovednost’ | Referentka soc.zabezpecenia
Ciel Zabezpecit starostlivost’ pre odkazanych obyvatelov obce v ich domdcnosti
Meratelny W Pocet odkazanych l'udi v domacnostiach ku koncu roka — dovoz

. ystup

ukazovatel’ stravy
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 25 25 25 56 65 | 70
hodnota
Skutocna 25 24 40 42 56 85 76 58
hodnota

Podprogram 10.4:Dé6chodci — stravovanie

Ciel’ podprogramu
Zabezpecit starostlivost’ o dotované stravovanie pre dochodcov

Komentar k podprogramu
V podprograme sa financuje dotovanie stravy pre dochodcov v kuchyni obecného tradu.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 14 000 17 000,00 17 000,00
Rozpocet podprogramu
v EUR) . upraveny 15 204 17 000,00 17 760,00
Vyska éerpania spolu 15 202,20 13 606,67 13 280,70
% Gerpania rozpodtu 99,99 80,04 % 75 %
Zodpovednost’ Referentka soc.zabezpecenia
Ciel Zabezpecit starostlivost’ o dotované stravovanie
Meratelny . . . . . .
ukazovatel: Vystup Pocet poskytovanych zvyhodnenych obedov roéne
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 7200 7500 5000 10000 14 000 | 13 500
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hodnota

Skutoc¢na

hodnota

8000

8000

7500

10500 11607

13902

13852 | 12759

Podprogram 10.5: Hmotna nudza - strava, Skol. potreby, osobitny prijemca,

soc. davky

Ciel’ podprogramu

Zmiernit’ nidzu obyvatel'ov odkézanych na socialnu pomoc.

Komentar k podprogramu
Poskytovanie jednorazovych davok v hmotnej niidzi obyvatel'om obce. Pre zachovanie
rovnakych podmienok a Sanci pre vSetkych Ziakov obec zabezpecuje prenos Statnych dotécii
pre skolopovinné zo socidlne slabsich rodin a taktiez a dotacie na stravovanie deti zo socialne
slabsich rodin v Skolskej jedalni.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 500 400.00 400.00
podprogramu (v EUR) ’ ’
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 109 140,97 145 620,88 156 274,92
Vyska ¢erpania spolu 108 740,57 145 370,28 155 882,39
% ¢erpania rozpoétu 99,63 99,83 % 99,90 %

Zodpovednost’ | Referentka soc. Zabezpecenia

Ciel Zabezpecit lepSie soc. Istoty pre ob¢anov a deti v HN

Meratelny . . . . . L

ukazovatel: Vystup Pocet poberatelov davok v HN, soc. davky, rodinné pridavky

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana 80 65 50 55 55 70
hodnota

Skutocna 100 94 70 61 56 63 55 65
hodnota

Podprogram 10.6: Zariadenie pre seniorov v obci

Ciel’ podprogramu

Zmiernit’ nidzu obyvatel'ov odkézanych na socialnu pomoc.

Komentar k podprogramu
Obec Vinodol zriadila Zariadenie pre seniorov. Dom seniorov zacal svoju ¢innost’ vykonavat’ ku dnu
1. decembra 2022. Zariadenie sa nachddza v prijemnom a kl'udnom prostredi. Rozpoctuju sa tu

mzdy a odvody zamestnancov zariadenia. Dalej sa tu rozpoétuja vydavky na energie, sluzby,
stravovanie a material nakupovany pre fungovanie zariadenia pre seniorov.

Klienti su ubytovavani v bezbariérovych trojpostelovych izbach.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 0 0 9 300,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 0 0 72 817,89
Vyska éerpania spolu 0 0 61 986,94
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% Cerpania rozpoctu 0 0 85 %

Zodpovednost' | Referentka soc. Zabezpecenia

Ciel Zabezpecit domdce prostredie pre ob¢anov seniorov

Meratelny

.. Vystup Pocet umiestnenych obéanov v zariadeni
ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana 10
hodnota

Skutoc¢na
hodnota

Program 11: Administrativa — vydavky verejnej spravy

Zamer programu
Maximalne funkény obecny urad

Ciel’ programu

Zabezpecit' efektivny vykon kompetencii obce a efektivnu pracu obecného tradu. Kontakt so
zakaznikmi obecného uradu, vytvaranie vhodnych technickych a pracovnych podmienok na
obecnom urade a rozvoj obce.

Komentar k programu

Rozpodtuji sa tu mzdy a odvody starostu a zamestnancov obecného tradu.. Dalej sa tu
rozpoc¢tuju vydavky na energie, sluzby a material nakupovany pre fungovanie obecného
uradu. V programe sa rozpoctuju vydavky spojené s obstaranim a starostlivostou o majetok
obce, informacné zabezpecenie obce a vzdelavanie jej zamestnancov. Rozpocet programu
zasadne ovplyviluje aj postupnd Gprava interiérov a drzba budov obecného tiradu, a odmeny
zamestnancov mimopracovného pomeru.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
Drogramu (v EUR) 400 586,64 449 097,64 398 673,00
Rozpocet programu
(v EUR) - upraveny 559 478,45 1016 034,63 642 127,85
Vyska éerpania spolu 445 568,38 957 571,19 595 937,28
% Gerpania rozpoétu 79,64 94,24 % 93 %
Zodpovednost’ Starosta
Ciel Zabezpecit efektivny vykon kompetencii obce
Meratelny .. Vystup Podiel zamestnancov uradu na 100 obyvatel'ov obce
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 | 2021 [ 2022
Planovana 0,25 0,25 020 | 025 |025 | 025
hodnota
Skutocna 0,25 0,24 0,25 0,25 025 | 025 | 025 | 025
hodnota

Podprogram 11.1: Cinnost’ obecného tradu

Komentar k podprogramu:
Bezné vydavky na chod obecného uradu, mzdy a odvody zamestnancov obecného uradu,

energie, tovary a sluzby, vydavky na vol'by, vydavky na aktiva¢nych pracovnikov, na MOPS,
su Cerpané z dotacii, ktoré musia byt vyuctované.
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2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 343 686,64 344 577,64 318 673,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upraveny 400 551,75 423 436,47 357 151,36
Vyska éerpania spolu 294 309,11 366 215,19 320 968,79
% Gerpania rozpoétu 73,47 86,49 % 90 %
Zodpovednost: Starosta obce
Ciel Zabezpecit kvalitné fungovanie obecného tradu

. Pocet pracovnikov zabezpecdujucich vykon samospravnych
Meratefny . Vystup/vysledok funkcii obce
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana
hodnota 3 3 3 4 4 4 4
Skutoéna
hodnota 3 3 3 3 4 4 4 4

Podprogram 11.2: Administrativa —-KV
Komentar k podprogramu:

Rozvoj obce spdsobom nadkupom alebo rekonstrukciou majetku obce. Zvelad’ovanie majetku
obce.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet
podprogramu (v EUR) 56 900 104 520,00 80 000,00
Rozpocet podprogramu
(v EUR) - upravenj 158 926,70 592 598,16 284 968,49
Vyska Gerpania spolu 151 259,27 591 356,00 274 968,49
% Gerpania rozpoétu 95,17 99,79 % 96 %
Zodpovednost Starosta obce
Ciel Zabezpecit' rozvoj obce - zvelad'ovanie majetku

- Investicie — nakup a rekonstrukcie majetku obce, zvelad'ovanie
Meratelny , , .

. Vystup/vysledok majetku obce

ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana ano ano ano ano ano ano ano
hodnota
Skutona ano ano ano ano ano ano ano ano
hodnota
Vypracovala: Silvia Duranova Peter Strafak

Starosta obce

Vo Vinodole, drina 9.5.2023
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